

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
GASTOS	\$ 31.463.297.000	\$ 45.553.200	\$ 31.508.850.200	\$ -	\$ 31.508.850.200	\$ 5.321.092.136	\$ 10.000.352.581	\$ 21.508.497.619	32%	\$ 283.790.496	\$ 1.689.311.898	17%
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$ 5.035.613.000	\$ 45.553.200	\$ 5.081.166.200	\$ -	\$ 5.081.166.200	\$ 191.309.603	\$ 1.698.565.783	\$ 3.382.600.417	33%	\$ 148.836.496	\$ 939.909.899	55%
GASTOS DE PERSONAL	\$ 1.113.086.236	\$ 104.711.576	\$ 1.217.797.812	\$ -	\$ 1.217.797.812	\$ -	\$ -	\$ 1.217.797.812	0%	\$ -	\$ -	0%
Planta de Personal Permanente	\$ 1.113.086.236	\$ 104.711.576	\$ 1.217.797.812	\$ -	\$ 1.217.797.812	\$ -	\$ -	\$ 1.217.797.812	0%	\$ -	\$ -	0%
Factores constitutivos de salario	\$ 872.371.909	\$ 51.207.116	\$ 923.579.025	\$ -	\$ 923.579.025	\$ -	\$ -	\$ 923.579.025	0%	\$ -	\$ -	0%
Factores salariales comunes	\$ 872.371.909	\$ 51.207.116	\$ 923.579.025	\$ -	\$ 923.579.025	\$ -	\$ -	\$ 923.579.025	0%	\$ -	\$ -	0%
Sueldo Básico	\$ 695.403.384	\$ 151.715.805	\$ 847.119.189	\$ -	\$ 847.119.189	\$ -	\$ -	\$ 847.119.189	0%	\$ -	\$ -	0%
Auxilio de Transporte	\$ 3.515.160	\$ -2.655.160	\$ 860.000	\$ -	\$ 860.000	\$ -	\$ -	\$ 860.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Bonificación por Servicios Prestados	\$ 128.651.677	\$ -124.351.677	\$ 4.300.000	\$ -	\$ 4.300.000	\$ -	\$ -	\$ 4.300.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Prestaciones sociales	\$ 44.801.688	\$ 26.498.148	\$ 71.299.836	\$ -	\$ 71.299.836	\$ -	\$ -	\$ 71.299.836	0%	\$ -	\$ -	0%
Prima de Navidad	\$ 44.801.688	\$ 26.498.148	\$ 71.299.836	\$ -	\$ 71.299.836	\$ -	\$ -	\$ 71.299.836	0%	\$ -	\$ -	0%
Contribuciones Inherentes a la nómina	\$ 209.959.135	\$ 48.876.719	\$ 258.835.854	\$ -	\$ 258.835.854	\$ -	\$ -	\$ 258.835.854	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes a la seguridad social en pensiones	\$ 98.886.607	\$ 3.016.239	\$ 101.902.846	\$ -	\$ 101.902.846	\$ -	\$ -	\$ 101.902.846	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes a la seguridad social en salud	\$ 17.042.870	\$ 3.045.628	\$ 20.088.498	\$ -	\$ 20.088.498	\$ -	\$ -	\$ 20.088.498	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes de cesantías	\$ 50.177.890	\$ 36.233.236	\$ 86.411.126	\$ -	\$ 86.411.126	\$ -	\$ -	\$ 86.411.126	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes a Caja de compensación familiar	\$ 29.524.984	\$ 4.442.631	\$ 33.967.615	\$ -	\$ 33.967.615	\$ -	\$ -	\$ 33.967.615	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes generales al sistema de riesgos laborales	\$ 4.301.567	\$ 347.440	\$ 4.649.007	\$ -	\$ 4.649.007	\$ -	\$ -	\$ 4.649.007	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes al ICBF	\$ 6.015.130	\$ 1.074.928	\$ 7.090.058	\$ -	\$ 7.090.058	\$ -	\$ -	\$ 7.090.058	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes al SENA	\$ 4.010.087	\$ 716.617	\$ 4.726.704	\$ -	\$ 4.726.704	\$ -	\$ -	\$ 4.726.704	0%	\$ -	\$ -	0%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	\$ 30.755.192	\$ 4.627.741	\$ 35.382.933	\$ -	\$ 35.382.933	\$ -	\$ -	\$ 35.382.933	0%	\$ -	\$ -	0%
Prestaciones Sociales	\$ 30.755.192	\$ 4.627.741	\$ 35.382.933	\$ -	\$ 35.382.933	\$ -	\$ -	\$ 35.382.933	0%	\$ -	\$ -	0%
Vacaciones	\$ 30.755.192	\$ 4.627.741	\$ 35.382.933	\$ -	\$ 35.382.933	\$ -	\$ -	\$ 35.382.933	0%	\$ -	\$ -	0%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 2.621.635.206	\$ 488.040.312	\$ 3.109.675.518	\$ -	\$ 3.109.675.518	\$ 186.094.511	\$ 1.662.318.844	\$ 1.447.356.674	53%	\$ 143.621.404	\$ 903.767.560	54%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	\$ 2.621.635.206	\$ 488.040.312	\$ 3.109.675.518	\$ -	\$ 3.109.675.518	\$ 186.094.511	\$ 1.662.318.844	\$ 1.447.356.674	53%	\$ 143.621.404	\$ 903.767.560	54%
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ -	\$ 178.560.117	\$ 178.560.117	\$ -	\$ 178.560.117	\$ -	\$ -	\$ 178.560.117	0%	\$ -	\$ -	0%
PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO	\$ -	\$ 130.560.117	\$ 130.560.117	\$ -	\$ 130.560.117	\$ -	\$ -	\$ 130.560.117	0%	\$ -	\$ -	0%
Vestidos, abrigos, chaquetas, pantalones, pantalones cortos y artículos similares, de tejidos que no sean de punto o ganchillo para hombres o niños	\$ -	\$ 15.667.320	\$ 15.667.320	\$ -	\$ 15.667.320	\$ -	\$ -	\$ 15.667.320	0%	\$ -	\$ -	0%
Camisas, camisetas, calzoncillos, pijamas, batas y artículos similares, de tejidos que no sean de punto o ganchillo, para hombres o niños	\$ -	\$ 15.667.320	\$ 15.667.320	\$ -	\$ 15.667.320	\$ -	\$ -	\$ 15.667.320	0%	\$ -	\$ -	0%
Trajes sastre, abrigos, chaquetas, vestidos, faldas, pantalones, pantalones cortos y artículos similares de tejidos que no sean de punto o ganchillo para mujeres o niñas	\$ -	\$ 32.640.250	\$ 32.640.250	\$ -	\$ 32.640.250	\$ -	\$ -	\$ 32.640.250	0%	\$ -	\$ -	0%
Blusas, camisas, camisetas, enaguas, bragas, camiones, batas y artículos similares de tejidos que no sean de punto o ganchillo, para mujeres o niñas	\$ -	\$ 32.640.250	\$ 32.640.250	\$ -	\$ 32.640.250	\$ -	\$ -	\$ 32.640.250	0%	\$ -	\$ -	0%
Calzado que incorpora puntera protectora de metal (excepto aquellos incluidos en la subclase 29320)	\$ -	\$ 16.972.930	\$ 16.972.930	\$ -	\$ 16.972.930	\$ -	\$ -	\$ 16.972.930	0%	\$ -	\$ -	0%
Calzado de madera (suecos), calzado especial misceláneo y otros tipos de calzado n.c.p.	\$ -	\$ 16.972.047	\$ 16.972.047	\$ -	\$ 16.972.047	\$ -	\$ -	\$ 16.972.047	0%	\$ -	\$ -	0%
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ -	\$ 48.000.000	\$ 48.000.000	\$ -	\$ 48.000.000	\$ -	\$ -	\$ 48.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Dispositivos periféricos de entrada (teclado, palanca de mando (joysticks), ratón (mouse), etc.)	\$ -	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	\$ -	\$ 20.000.000	\$ -	\$ -	\$ 20.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros teléfonos y aparatos para transmisión o recepción de voz, imágenes u otros datos, incluyendo aparatos para comunicación de redes cableadas o inalámbricas (como redes	\$ -	\$ 28.000.000	\$ 28.000.000	\$ -	\$ 28.000.000	\$ -	\$ -	\$ 28.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	\$ 2.621.635.206	\$ 309.480.195	\$ 2.931.115.401	\$ -	\$ 2.931.115.401	\$ 186.094.511	\$ 1.662.318.844	\$ 1.268.796.557	57%	\$ 143.621.404	\$ 903.767.560	54%
Construcción y servicios de la construcción	\$ -	\$ 120.000.000	\$ 120.000.000	\$ -	\$ 120.000.000	\$ -	\$ -	\$ 120.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de instalaciones eléctricas	\$ -	\$ 120.000.000	\$ 120.000.000	\$ -	\$ 120.000.000	\$ -	\$ -	\$ 120.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Comercio y distribución; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de alojamiento en hoteles	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de suministro de comidas a la mesa, en restaurantes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de transporte aéreo de pasajeros, excepto los servicios de aerotaxi	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing.	\$ 361.728.091	\$ 202.150.668	\$ 563.878.759	\$ -	\$ 563.878.759	\$ -	\$ 19.342.946	\$ 544.535.813	3%	\$ -	\$ 19.342.946	100%

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
Servicios de seguros generales de responsabilidad civil.	\$ 346.348.951	-\$ 1.797.798	\$ 344.551.153	\$ -	\$ 344.551.153	\$ -	\$ 2.166.008	\$ 342.385.145	1%	\$ -	\$ 2.166.008	100%
Servicios de seguros de cumplimiento	\$ 15.379.140	\$ 1.797.798	\$ 17.176.938	\$ -	\$ 17.176.938	\$ -	\$ 17.176.938	\$ -	100%	\$ -	\$ 17.176.938	100%
Servicios de arrendamiento sin opción de compra de computadores sin operario	\$ -	\$ 202.150.668	\$ 202.150.668	\$ -	\$ 202.150.668	\$ -	\$ -	\$ 202.150.668	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios prestados a las empresas y servicios de producción.	\$ 2.259.907.115	-\$ 12.670.473	\$ 2.247.236.642	\$ -	\$ 2.247.236.642	\$ 186.094.511	\$ 1.642.975.898	\$ 604.260.744	73%	\$ 143.621.404	\$ 884.424.614	54%
Servicios de asesoramiento y representación jurídica relativos a otros campos del derecho.	\$ 227.396.013	-\$ 227.396.013	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios jurídicos n.c.p.	\$ 320.200.000	\$ 123.854.135	\$ 444.054.135	\$ -	\$ 444.054.135	\$ 115.342.135	\$ 444.054.135	\$ -	100%	\$ 51.794.738	\$ 242.087.805	55%
Servicios de auditoría financiera.	\$ 114.992.133	-\$ 17.462.633	\$ 97.529.500	\$ -	\$ 97.529.500	\$ -	\$ 97.529.500	\$ -	100%	\$ 6.833.333	\$ 28.968.389	30%
Servicios de auditoría financiera. - cuentas por pagar vigencia 2021	\$ 45.553.200	\$ -	\$ 45.553.200	\$ -	\$ 45.553.200	\$ -	\$ 45.553.200	\$ -	100%	\$ -	\$ 45.553.200	100%
Servicios de contabilidad	\$ 96.000.000	\$ -	\$ 96.000.000	\$ -	\$ 96.000.000	\$ -	\$ 96.000.000	\$ -	100%	\$ 12.000.000	\$ 70.800.000	74%
Servicios de consultoría en gestión estratégica	\$ 397.936.000	-\$ 145.184.000	\$ 252.752.000	\$ -	\$ 252.752.000	\$ -	\$ 252.752.000	\$ -	100%	\$ 16.600.000	\$ 136.870.867	54%
Servicios de consultoría en administración del recurso humano	\$ 248.720.000	-\$ 65.863.146	\$ 182.856.854	\$ -	\$ 182.856.854	\$ 22.136.854	\$ 182.856.854	\$ -	100%	\$ 20.090.000	\$ 110.495.000	60%
Servicios de gestión de desarrollo empresarial	\$ 107.760.000	\$ 62.895.602	\$ 170.655.602	\$ -	\$ 170.655.602	\$ 28.615.522	\$ 136.375.522	\$ 34.280.080	80%	\$ 13.470.000	\$ 76.073.000	56%
Servicios de gestión y administración empresarial (oficina central)	\$ 140.800.000	\$ -	\$ 140.800.000	\$ -	\$ 140.800.000	\$ -	\$ 140.800.000	\$ -	100%	\$ 18.400.000	\$ 104.720.000	74%
Servicios de soporte en tecnologías de la información (TI)	\$ -	\$ 309.598.672	\$ 309.598.672	\$ -	\$ 309.598.672	\$ -	\$ -	\$ 309.598.672	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de diseño y desarrollo de aplicaciones en tecnologías de la información (TI)	\$ -	\$ 133.306.667	\$ 133.306.667	\$ -	\$ 133.306.667	\$ -	\$ 133.306.667	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de suministro de aplicaciones	\$ -	\$ 36.000.000	\$ 36.000.000	\$ -	\$ 36.000.000	\$ -	\$ 34.048.020	\$ 1.951.980	95%	\$ -	\$ 34.048.020	100%
Servicios de diseño gráfico	\$ -	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	\$ -	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	\$ -	100%	\$ 333.333	\$ 333.333	2%
Servicios de telefonía fija (acceso)	\$ 291.065.280	-\$ 129.362.347	\$ 161.702.933	\$ -	\$ 161.702.933	\$ -	\$ -	\$ 161.702.933	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de descarga de software de sistemas	\$ -	\$ 11.000.000	\$ 11.000.000	\$ -	\$ 11.000.000	\$ -	\$ 11.000.000	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Paquetes de software de otras aplicaciones	\$ 15.900.000	\$ -	\$ 15.900.000	\$ -	\$ 15.900.000	\$ -	\$ 15.900.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 11.925.000	75%
Servicios de desinfección y exterminación	\$ -	\$ 14.509.062	\$ 14.509.062	\$ -	\$ 14.509.062	\$ -	\$ -	\$ 14.509.062	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de limpieza general	\$ -	\$ 72.545.309	\$ 72.545.309	\$ -	\$ 72.545.309	\$ -	\$ -	\$ 72.545.309	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de preparación de documentos y otros servicios especializados de apoyo a oficina	\$ 32.800.000	\$ -	\$ 32.800.000	\$ -	\$ 32.800.000	\$ -	\$ 32.800.000	\$ -	100%	\$ 4.100.000	\$ 22.550.000	69%
Servicios de mantenimiento y cuidado del paisaje	\$ -	\$ 9.672.708	\$ 9.672.708	\$ -	\$ 9.672.708	\$ -	\$ -	\$ 9.672.708	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de mantenimiento y reparación de equipo de oficina y contabilidad	\$ 8.886.667	-\$ 8.886.667	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de mantenimiento y reparación de computadores y equipos	\$ 211.897.822	-\$ 211.897.822	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	\$ 1.300.891.558	-\$ 547.198.688	\$ 753.692.870	\$ -	\$ 753.692.870	\$ 5.215.092	\$ 36.246.939	\$ 717.445.931	5%	\$ 5.215.092	\$ 36.142.339	100%
Impuestos	\$ 1.290.891.558	-\$ 546.838.688	\$ 744.052.870	\$ -	\$ 744.052.870	\$ 5.215.092	\$ 35.055.539	\$ 708.997.331	5%	\$ 5.215.092	\$ 34.950.939	100%
Impuesto sobre la renta y complementarios	\$ 1.036.545.940	-\$ 418.296.688	\$ 618.249.252	\$ -	\$ 618.249.252	\$ 4.068.599	\$ 25.759.190	\$ 592.490.062	4%	\$ 4.068.599	\$ 25.759.190	100%
Gravamen a los movimientos financieros	\$ 122.345.618	\$ -	\$ 122.345.618	\$ -	\$ 122.345.618	\$ 1.146.493	\$ 6.662.849	\$ 115.682.769	5%	\$ 1.146.493	\$ 6.662.849	100%
Impuesto de registro	\$ 3.000.000	\$ 360.000	\$ 3.360.000	\$ -	\$ 3.360.000	\$ -	\$ 2.535.500	\$ 824.500	75%	\$ -	\$ 2.430.900	96%
Impuesto de industria y comercio	\$ 129.000.000	-\$ 128.902.000	\$ 98.000	\$ -	\$ 98.000	\$ -	\$ 98.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 98.000	100%
CONTRIBUCIONES	\$ 10.000.000	-\$ 360.000	\$ 9.640.000	\$ -	\$ 9.640.000	\$ -	\$ 1.191.400	\$ 8.448.600	12%	\$ -	\$ 1.191.400	100%
Cuota de fiscalización y auditaje	\$ 10.000.000	-\$ 360.000	\$ 9.640.000	\$ -	\$ 9.640.000	\$ -	\$ 1.191.400	\$ 8.448.600	12%	\$ -	\$ 1.191.400	100%
Gastos de operación comercial	\$ 26.427.684.000	\$ -	\$ 26.427.684.000	\$ -	\$ 26.427.684.000	\$ 5.129.782.533	\$ 8.301.786.798	\$ 18.125.897.202	31%	\$ 134.954.000	\$ 749.401.999	9%
Gastos de personal	\$ 7.236.128.379	-\$ 209.271.710	\$ 7.026.856.669	\$ -	\$ 7.026.856.669	\$ -	\$ -	\$ 7.026.856.669	0%	\$ -	\$ -	0%
Gastos de personal permanente	\$ 7.236.128.379	-\$ 209.271.710	\$ 7.026.856.669	\$ -	\$ 7.026.856.669	\$ -	\$ -	\$ 7.026.856.669	0%	\$ -	\$ -	0%
Factores constitutivos de salario	\$ 5.735.135.433	-\$ 262.300.348	\$ 5.472.835.085	\$ -	\$ 5.472.835.085	\$ -	\$ -	\$ 5.472.835.085	0%	\$ -	\$ -	0%
Factores salariales comunes	\$ 5.735.135.433	-\$ 262.300.348	\$ 5.472.835.085	\$ -	\$ 5.472.835.085	\$ -	\$ -	\$ 5.472.835.085	0%	\$ -	\$ -	0%
Sueldo Básico	\$ 4.081.553.055	\$ 712.990.947	\$ 4.794.544.002	\$ -	\$ 4.794.544.002	\$ -	\$ -	\$ 4.794.544.002	0%	\$ -	\$ -	0%
Auxilio de Transporte	\$ 318.707.840	-\$ 47.317.335	\$ 271.390.505	\$ -	\$ 271.390.505	\$ -	\$ -	\$ 271.390.505	0%	\$ -	\$ -	0%
Bonificación por Servicios Prestados	\$ 931.330.002	-\$ 924.850.002	\$ 6.480.000	\$ -	\$ 6.480.000	\$ -	\$ -	\$ 6.480.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Prestaciones Sociales	\$ 403.544.536	-\$ 3.123.958	\$ 400.420.578	\$ -	\$ 400.420.578	\$ -	\$ -	\$ 400.420.578	0%	\$ -	\$ -	0%
Prima de Navidad	\$ 403.544.536	-\$ 3.123.958	\$ 400.420.578	\$ -	\$ 400.420.578	\$ -	\$ -	\$ 400.420.578	0%	\$ -	\$ -	0%
Contribuciones Inherentes a la nómina	\$ 1.294.252.177	\$ 59.559.119	\$ 1.353.811.296	\$ -	\$ 1.353.811.296	\$ -	\$ -	\$ 1.353.811.296	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes a la seguridad social en pensiones	\$ 601.545.966	\$ 3.889.948	\$ 605.435.914	\$ -	\$ 605.435.914	\$ -	\$ -	\$ 605.435.914	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes a la seguridad social en salud	\$ 10.135.743	\$ 2.825.907	\$ 12.961.650	\$ -	\$ 12.961.650	\$ -	\$ -	\$ 12.961.650	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes de cesantías	\$ 451.969.880	\$ 44.551.636	\$ 496.521.516	\$ -	\$ 496.521.516	\$ -	\$ -	\$ 496.521.516	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes a Caja de compensación familiar	\$ 198.471.138	\$ 5.743.357	\$ 204.214.495	\$ -	\$ 204.214.495	\$ -	\$ -	\$ 204.214.495	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes generales al sistema de riesgos laborales	\$ 26.167.249	\$ 796.272	\$ 26.963.521	\$ -	\$ 26.963.521	\$ -	\$ -	\$ 26.963.521	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes al ICBF	\$ 3.577.321	\$ 1.051.199	\$ 4.628.520	\$ -	\$ 4.628.520	\$ -	\$ -	\$ 4.628.520	0%	\$ -	\$ -	0%
Aportes al SENA	\$ 2.384.880	\$ 700.800	\$ 3.085.680	\$ -	\$ 3.085.680	\$ -	\$ -	\$ 3.085.680	0%	\$ -	\$ -	0%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	\$ 206.740.769	-\$ 6.530.481	\$ 200.210.288	\$ -	\$ 200.210.288	\$ -	\$ -	\$ 200.210.288	0%	\$ -	\$ -	0%

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
Prestaciones Sociales	\$ 206.740.769	-\$ 6.530.481	\$ 200.210.288	\$ -	\$ 200.210.288	\$ -	\$ -	\$ 200.210.288	0%	\$ -	\$ -	0%
Vacaciones	\$ 206.740.769	-\$ 6.530.481	\$ 200.210.288	\$ -	\$ 200.210.288	\$ -	\$ -	\$ 200.210.288	0%	\$ -	\$ -	0%
Gastos de comercialización y producción	\$ 19.191.555.621	\$ 209.271.710	\$ 19.400.827.331	\$ -	\$ 19.400.827.331	\$ 5.129.782.533	\$ 8.301.786.798	\$ 11.099.040.533	43%	\$ 134.954.000	\$ 749.401.999	9%
Materiales y suministros	\$ 4.833.297.258	\$ 568.665.025	\$ 5.401.962.283	\$ -	\$ 5.401.962.283	\$ 770.736.551	\$ 1.101.062.432	\$ 4.300.899.851	20%	\$ -	\$ -	0%
Minerales, electricidad, gas y agua	\$ 2.562.370.461	-\$ 1.062.370.461	\$ 1.500.000.000	\$ -	\$ 1.500.000.000	\$ -	\$ -	\$ 1.500.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Energía eléctrica	\$ 2.562.370.461	-\$ 1.062.370.461	\$ 1.500.000.000	\$ -	\$ 1.500.000.000	\$ -	\$ -	\$ 1.500.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero	\$ -	\$ 287.468.786	\$ 287.468.786	\$ -	\$ 287.468.786	\$ -	\$ -	\$ 287.468.786	0%	\$ -	\$ -	0%
Vestidos, abrigos, chaquetas, pantalones, pantalones cortos y artículos similares, de tejidos que no sean de punto o ganchillo para hombres o niños	\$ -	\$ 43.120.318	\$ 43.120.318	\$ -	\$ 43.120.318	\$ -	\$ -	\$ 43.120.318	0%	\$ -	\$ -	0%
Camisas, camisetas, calzoncillos, pijamas, batas y artículos similares, de tejidos que no sean de punto o ganchillo, para hombres o niños	\$ -	\$ 28.746.879	\$ 28.746.879	\$ -	\$ 28.746.879	\$ -	\$ -	\$ 28.746.879	0%	\$ -	\$ -	0%
Trajes sastre, abrigos, chaquetas, vestidos, faldas, pantalones, pantalones cortos y artículos similares de tejidos que no sean de punto o ganchillo para mujeres o niñas	\$ -	\$ 71.867.197	\$ 71.867.197	\$ -	\$ 71.867.197	\$ -	\$ -	\$ 71.867.197	0%	\$ -	\$ -	0%
Blusas, camisas, camisetas, enaguas, bragas, camisones, batas y artículos similares de tejidos que no sean de punto o ganchillo, para mujeres o niñas	\$ -	\$ 71.867.197	\$ 71.867.197	\$ -	\$ 71.867.197	\$ -	\$ -	\$ 71.867.197	0%	\$ -	\$ -	0%
Calzado que incorpora puntera protectora de metal (excepto aquellos incluidos en la subclase 29320)	\$ -	\$ 43.120.318	\$ 43.120.318	\$ -	\$ 43.120.318	\$ -	\$ -	\$ 43.120.318	0%	\$ -	\$ -	0%
Calzado de madera (suecos), calzado especial misceláneo y otros tipos de calzado n.c.p.	\$ -	\$ 28.746.879	\$ 28.746.879	\$ -	\$ 28.746.879	\$ -	\$ -	\$ 28.746.879	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo).	\$ -	\$ 595.600.000	\$ 595.600.000	\$ -	\$ 595.600.000	\$ -	\$ -	\$ 595.600.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Neumáticos (cámaras de aire), llantas sólidas (macizas), llantas mullidas (blandas), bandas de rodamiento intercambiables y fajas de protección del neumático	\$ -	\$ 168.000.000	\$ 168.000.000	\$ -	\$ 168.000.000	\$ -	\$ -	\$ 168.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Caucho compuesto sin vulcanizar, en formas primarias o en planchas, en hojas o tiras; caucho sin vulcanizar en formas distintas a las formas primarias, planchas, hojas o tiras (excepto «camel-back», tiras para reencauche de llantas); artículos de caucho no vulcanizado; hilos, cuerdas, planchas, lámi	\$ -	\$ 117.600.000	\$ 117.600.000	\$ -	\$ 117.600.000	\$ -	\$ -	\$ 117.600.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Muebles de metal, del tipo utilizado en oficinas	\$ -	\$ 155.000.000	\$ 155.000.000	\$ -	\$ 155.000.000	\$ -	\$ -	\$ 155.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Muebles de madera, del tipo utilizado en oficinas	\$ -	\$ 77.651.097	\$ 77.651.097	\$ -	\$ 77.651.097	\$ -	\$ -	\$ 77.651.097	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros muebles n.c.p.	\$ -	\$ 77.348.903	\$ 77.348.903	\$ -	\$ 77.348.903	\$ -	\$ -	\$ 77.348.903	0%	\$ -	\$ -	0%
Productos metálicos, maquinaria y equipo	\$ 2.270.926.797	\$ 747.966.700	\$ 3.018.893.497	\$ -	\$ 3.018.893.497	\$ 770.736.551	\$ 1.101.062.432	\$ 1.917.831.065	36%	\$ -	\$ -	0%
Herramientas de mano (incluso herramientas de mano del tipo utilizado en la agricultura, horticultura o silvicultura, sierras de mano, limas, alicates y cizallas manuales para metales, llaves de tuercas manuales, sopletes o antorchas de soldadura y abrazaderas)	\$ -	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000	\$ -	\$ 200.000.000	\$ -	\$ -	\$ 200.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Otras máquinas y motores hidráulicos y de potencia neumática	\$ -	\$ 144.406.879	\$ 144.406.879	\$ -	\$ 144.406.879	\$ -	\$ -	\$ 144.406.879	0%	\$ -	\$ -	0%
Bombas para líquidos; Elevadores de líquidos	\$ -	\$ 636.958.221	\$ 636.958.221	\$ -	\$ 636.958.221	\$ 306.632.340	\$ 636.958.221	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Bombas de aire o vacío; compresores de aire u otros compresores de gas	\$ 2.270.926.797	-\$ 1.910.865.769	\$ 360.061.028	\$ -	\$ 360.061.028	\$ -	\$ -	\$ 360.061.028	0%	\$ -	\$ -	0%
Grifos, llaves, válvulas y accesorios análogos para tuberías, calderas, tanques, cubas y similares	\$ -	\$ 142.861.532	\$ 142.861.532	\$ -	\$ 142.861.532	\$ 43.489.778	\$ 43.489.778	\$ 99.371.754	30%	\$ -	\$ -	0%
Herramientas de uso manual, neumáticas, hidráulicas o con un motor no eléctrico incorporado	\$ -	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000	\$ -	\$ 50.000.000	\$ -	\$ -	\$ 50.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Escáneres (excepto la combinación de impresora, escáner, fotocopiadora y/o fax)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros dispositivos periféricos de entrada o salida.	\$ -	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000	\$ -	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Partes y piezas de motores eléctricos, generadores y similares	\$ -	\$ 164.056.503	\$ 164.056.503	\$ -	\$ 164.056.503	\$ -	\$ -	\$ 164.056.503	0%	\$ -	\$ -	0%
Partes y piezas de aparatos de control eléctrico o distribución de electricidad	\$ -	\$ 80.000.000	\$ 80.000.000	\$ -	\$ 80.000.000	\$ 52.000.000	\$ 52.000.000	\$ 28.000.000	65%	\$ -	\$ -	0%
Otros conductores eléctricos, para voltajes no superiores a 1000 V	\$ -	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	\$ -	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Cables de fibra óptica compuestos de fibras en vainas aislantes separadas	\$ -	\$ 170.000.000	\$ 170.000.000	\$ -	\$ 170.000.000	\$ -	\$ -	\$ 170.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Cámaras de televisión	\$ -	\$ 187.000.000	\$ 187.000.000	\$ -	\$ 187.000.000	\$ 166.894.987	\$ 166.894.987	\$ 20.105.013	89%	\$ -	\$ -	0%

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
Otros teléfonos y aparatos para transmisión o recepción de voz, imágenes u otros datos, incluyendo aparatos para comunicación de redes cableadas o inalámbricas (como redes LAN o WAN)	\$ -	\$ 608.549.334	\$ 608.549.334	\$ -	\$ 608.549.334	\$ -	\$ -	\$ 608.549.334	0%	\$ -	\$ -	0%
Vehículos automotores para usos especiales n.c.p.	\$ -	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000	\$ -	\$ 150.000.000	\$ 141.199.506	\$ 141.199.506	\$ 8.800.494	94%	\$ -	\$ -	0%
Otras partes, piezas y accesorios n.c.p. de vehículos automotores (incluso frenos, cajas de engranajes, ejes, ruedas sin tracción, amortiguadores de suspensión, radiadores, silenciadores, tubos de escape, embragues, volantes de dirección, columnas de dirección, cárteres de dirección y sus partes y p	\$ -	\$ 55.000.000	\$ 55.000.000	\$ -	\$ 55.000.000	\$ -	\$ -	\$ 55.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Motocicletas y velocípedos provistos de motor auxiliar, con motor de émbolo de movimiento alternativo de más de 50 cm3 de cilindrada	\$ -	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000	\$ -	\$ 30.000.000	\$ 20.519.940	\$ 20.519.940	\$ 9.480.060	68%	\$ -	\$ -	0%
Adquisición de servicios	\$ 14.358.258.363	-\$ 359.393.315	\$ 13.998.865.048	\$ -	\$ 13.998.865.048	\$ 4.359.045.982	\$ 7.200.724.366	\$ 6.798.140.682	51%	\$ 134.954.000	\$ 749.401.999	10%
Construcción y servicios de la construcción	\$ -	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000	\$ -	\$ 100.000.000	\$ 28.000.000	\$ 94.340.927	\$ 5.659.073	94%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de instalaciones eléctricas	\$ -	\$ 5.659.073	\$ 5.659.073	\$ -	\$ 5.659.073	\$ -	\$ -	\$ 5.659.073	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de construcción de cercas y rejas	\$ -	\$ 28.000.000	\$ 28.000.000	\$ -	\$ 28.000.000	\$ 28.000.000	\$ 28.000.000	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de terminación y acabado de edificios	\$ -	\$ 66.340.927	\$ 66.340.927	\$ -	\$ 66.340.927	\$ -	\$ 66.340.927	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Comercio y distribución; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	\$ -	\$ 75.383.692	\$ 75.383.692	\$ -	\$ 75.383.692	\$ -	\$ 75.383.692	\$ 0	100%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de alojamiento en hoteles	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de suministro de comidas a la mesa, en restaurantes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de transporte terrestre local de pasajeros n.c.p.	\$ -	\$ 75.383.692	\$ 75.383.692	\$ -	\$ 75.383.692	\$ -	\$ 75.383.692	\$ 0	100%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de transporte aéreo de pasajeros, excepto los servicios de aerotaxi	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing.	\$ 4.043.054.582	\$ 814.048.020	\$ 4.857.102.602	\$ -	\$ 4.857.102.602	\$ 96.245.000	\$ 300.776.015	\$ 4.556.326.587	6%	\$ -	\$ -	0%
Servicio de seguro obligatorio de accidentes de tránsito (SOAT)	\$ -	\$ 204.531.015	\$ 204.531.015	\$ -	\$ 204.531.015	\$ -	\$ 204.531.015	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de seguros de vehículos automotores	\$ 4.043.054.582	-\$ 204.531.015	\$ 3.838.523.567	\$ -	\$ 3.838.523.567	\$ 96.245.000	\$ 96.245.000	\$ 3.742.278.567	3%	\$ -	\$ -	0%
Servicios fiduciarios	\$ -	\$ 590.000.000	\$ 590.000.000	\$ -	\$ 590.000.000	\$ -	\$ -	\$ 590.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin opción de compra, relativos a bienes inmuebles no residenciales (diferentes a vivienda), propios o arrendados	\$ -	\$ 82.824.000	\$ 82.824.000	\$ -	\$ 82.824.000	\$ -	\$ -	\$ 82.824.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de alquiler o arrendamiento operativo de otro tipo de equipo de transporte terrestre sin conductor	\$ -	\$ 93.176.000	\$ 93.176.000	\$ -	\$ 93.176.000	\$ -	\$ -	\$ 93.176.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de arrendamiento sin opción de compra de computadores sin operario	\$ -	\$ 48.048.020	\$ 48.048.020	\$ -	\$ 48.048.020	\$ -	\$ -	\$ 48.048.020	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios prestados a las empresas y servicios de producción.	\$ 10.315.203.781	-\$ 1.348.825.027	\$ 8.966.378.754	\$ -	\$ 8.966.378.754	\$ 4.234.800.982	\$ 6.730.223.732	\$ 2.236.155.022	75%	\$ 134.954.000	\$ 749.401.999	11%
Servicios de consultoría en gestión estratégica	\$ 370.832.000	\$ -	\$ 370.832.000	\$ -	\$ 370.832.000	\$ -	\$ 370.832.000	\$ -	100%	\$ 46.354.000	\$ 254.947.000	69%
Servicios de consultoría en administración del recurso humano	\$ -	\$ 182.480.205	\$ 182.480.205	\$ -	\$ 182.480.205	\$ 146.426.700	\$ 146.426.700	\$ 36.053.505	80%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de consultoría en gestión administrativa	\$ 64.000.000	\$ -	\$ 64.000.000	\$ -	\$ 64.000.000	\$ -	\$ 64.000.000	\$ -	100%	\$ 8.000.000	\$ 44.000.000	69%
Servicios de gestión de desarrollo empresarial	\$ 232.400.000	\$ 233.630.562	\$ 466.030.562	\$ -	\$ 466.030.562	\$ 159.230.562	\$ 466.030.562	\$ -	100%	\$ 29.050.000	\$ 163.005.000	35%
Servicios de gestión y administración empresarial (oficina central)	\$ 186.000.000	\$ -	\$ 186.000.000	\$ -	\$ 186.000.000	\$ -	\$ 186.000.000	\$ -	100%	\$ 23.250.000	\$ 129.266.666	69%
Servicios de soporte en tecnologías de la información (TI)	\$ -	\$ 40.105.297	\$ 40.105.297	\$ -	\$ 40.105.297	\$ -	\$ -	\$ 40.105.297	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de diseño y desarrollo de redes y sistemas en tecnologías de la información (TI)	\$ 160.000.000	\$ 119.673.310	\$ 279.673.310	\$ -	\$ 279.673.310	\$ 119.673.310	\$ 279.673.310	\$ -	100%	\$ 20.000.000	\$ 112.533.333	40%
Servicios de suministro de aplicaciones	\$ -	\$ 1.407.143.267	\$ 1.407.143.267	\$ -	\$ 1.407.143.267	\$ -	\$ -	\$ 1.407.143.267	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de consultoría ambiental	\$ 66.400.000	\$ -	\$ 66.400.000	\$ -	\$ 66.400.000	\$ -	\$ 66.400.000	\$ -	100%	\$ 8.300.000	\$ 45.650.000	69%
Servicios de telefonía fija (acceso)	\$ 31.049.600	-\$ 31.049.600	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de telecomunicaciones	\$ -	\$ 142.138.468	\$ 142.138.468	\$ -	\$ 142.138.468	\$ -	\$ -	\$ 142.138.468	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de acceso a Internet de banda ancha	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de telecomunicaciones vía Internet	\$ -	\$ 383.082.788	\$ 383.082.788	\$ -	\$ 383.082.788	\$ -	\$ -	\$ 383.082.788	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de intermediación laboral	\$ 7.517.604.227	-\$ 6.176.213.477	\$ 1.341.390.750	\$ -	\$ 1.341.390.750	\$ -	\$ 1.341.390.750	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de protección (guardas de	\$ -	\$ 472.593.400	\$ 472.593.400	\$ -	\$ 472.593.400	\$ 472.593.400	\$ 472.593.400	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de desinfección y exterminación	\$ -	\$ 20.926.690	\$ 20.926.690	\$ -	\$ 20.926.690	\$ -	\$ -	\$ 20.926.690	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de limpieza general	\$ -	\$ 125.255.407	\$ 125.255.407	\$ -	\$ 125.255.407	\$ -	\$ -	\$ 125.255.407	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de mantenimiento y cuidado del paisaje	\$ -	\$ 31.049.600	\$ 31.049.600	\$ -	\$ 31.049.600	\$ -	\$ -	\$ 31.049.600	0%	\$ -	\$ -	0%

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
Servicios de mantenimiento y reparación de vehículos automotores	\$ -	\$ 3.387.277.010	\$ 3.387.277.010	\$ -	\$ 3.387.277.010	\$ 3.336.877.010	\$ 3.336.877.010	\$ 50.400.000	99%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de mantenimiento y reparación de maquinaria y aparatos eléctricos n.c.p.	\$ 200.000.000	-\$ 200.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de mantenimiento y reparación de equipos y aparatos de telecomunicaciones	\$ 1.486.917.954	-\$ 1.486.917.954	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
DISPONIBILIDAD FINAL	\$ 9.318.812.000	\$ 370.866.371	\$ 9.689.678.371	\$ -	\$ 9.689.678.371	\$ -	\$ -	\$ 9.689.678.371	0%	\$ -	\$ -	0%
GASTOS+DISPONIBILIDAD FINAL	\$ 40.782.109.000	\$ 416.419.571	\$ 41.198.528.571	\$ -	\$ 41.198.528.571	\$ 5.321.092.136	\$ 10.000.352.581	\$ 31.198.175.990	24%	\$ 283.790.496	\$ 1.689.311.898	17%
TOTAL GASTOS:	\$ 40.782.109.000	\$ 416.419.571	\$ 41.198.528.571	\$ -	\$ 41.198.528.571	\$ 5.321.092.136	\$ 10.000.352.581	\$ 31.198.175.990	24%	\$ 283.790.496	\$ 1.689.311.898	17%